

Warszawa, 30 maja 2019 r.

KZGW/KZI-115/2019

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „Plan rozwoju systemu informacyjnego gospodarowania wodami na lata 2018-2022 oraz wsparcie prawne jego funkcjonowania; KZGW/KZI-115/2019.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z późn. zm.), dalej „ustawy”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz zawiadamia, że dokonuje zmiany treści SIWZ. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami oraz zmiany treści SIWZ.

PYTANIE NR 10

Czy w ramach opracowywania koncepcji należy uwzględnić analizę wdrożonego w lutym 2019 r. systemu ISOK? Czy Wykonawca będzie zobowiązany do przeanalizowania każdego z produktów ISOK pod kątem jego ewentualnego uwzględnienia w przygotowanym przedmiocie umowy?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że należy uwzględnić wdrożony system ISOK w zakresie prowadzenia Systemu Informacyjnego Gospodarowania Wodami (SIGW).

PYTANIE NR 11

Dotyczy: „Strategia działania KZGW zakładała wdrożenie Zintegrowanego Systemu Informatycznego Gospodarki Wodnej, stanowiącego rozwinięcie systemu SIGW wdrażanego obecnie w ramach projektu ISOK”

Pytanie: prosimy o potwierdzenie czy system ten został wdrożony w ramach projektu ISOK i czy należy go uwzględnić w opracowaniu „Planu rozwoju systemu informacyjnego gospodarowania wodami na lata 2018-2022”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż dawny kataster został rozbudowany i przekształcony w SIGW, który został wdrożony jako jeden z elementów systemu ISOK i należy go uwzględnić w opracowaniu planu rozbudowy systemu gospodarowania wodami na lata 2018-2022.

PYTANIE NR 12

Specyfikacja określa, że podmiotem umowy jest opracowanie „Planu rozwoju systemu informacyjnego gospodarowania wodami na lata 2018-2022”. Obecnie mamy rok 2019. W związku z tym prosimy o informację, czy wszystkie informacje wskazane w specyfikacji są aktualne, czy też niektóre obejmują stan sprzed 2018 r. Prosimy również o określenie, w jaki sposób Wykonawca będzie miał się odnosić do zdarzeń z roku 2018 i początku roku 2019, który to okres miał być przedmiotem Planu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż wszystkie informacje wskazane w SIWZ są aktualne. Tytuł zadania nie został zaktualizowany, ponieważ kataster wodny przekształcił się w SIGW zgodnie z ustawą Prawo wodne 1 stycznia 2018 roku i jest to data wyjściowa wszystkich procesów, jednak nie wszystkie z nich udało się w pełni wdrożyć. Kontynuacja prac ma być tematem przedmiotowego opracowania.

PYTANIE NR 13

Dotyczy: „7) Zawartość i struktura danych SIGW – systemu informacyjnego gospodarowania wodami” Pytanie: Czy przedmiotem zamówienia będzie aktualizacja obecnie istniejącego modelu SIGW wdrożonego w projekcie ISOK czy też prace związane z modelem danych będzie trzeba wykonać od początku? Prosimy o jego przekazanie w celu oszacowania wartości zamówienia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że w ramach realizacji zadania, o którym mowa w pkt 7 Etapu I „Zawartość i struktura danych SIGW – systemu informacyjnego gospodarowania wodami”, należy wykonać weryfikację istniejących procesów i wskazanie brakujących z propozycją ich wdrożenia.

PYTANIE NR 14

Dotyczy: „8) Procesy biznesowe i przepływ danych SIGW” Pytanie: Czy przedmiotem zamówienia jest aktualizacja obecnych definicji procesów biznesowych przygotowanych w ramach projektu ISOK, czy też opracowanie ich od nowa? Czy wykonawca w swojej analizie będzie miał wykonać analizę każdego procesu biznesowego?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że w ramach realizacji zadania, o którym mowa w pkt 8 Etapu I „Procesy biznesowe i przepływ danych SIGW”, należy wykonać weryfikację istniejących procesów biznesowych i wskazanie brakujących, z propozycją ich realnego wdrożenia.

PYTANIE NR 15

Dotyczy: „9) Infrastruktura i usługi sieciowe SIGW”

Pytanie: Czy Zamawiający posiada dokumentację posiadanej infrastruktury informatycznej, czy też Wykonawca będzie zobowiązany do jej wykonania „od zera”? Prosimy o udostępnienie takiej dokumentacji w celu oszacowania wartości zamówienia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż po podpisaniu umowy Wykonawcy zostaną przekazane materiały dotyczące infrastruktury systemu ISOK oraz informacje nt. aktualnej i planowanej infrastruktury sieciowej w PGWWP.

PYTANIE NR 16

Dotyczy: Zadania do realizacji w latach 2018-2022: Opracowanie listy zadań ukierunkowanych na realizację celów określonych w planie. Zadania wskazane na liście będą zawierały ramowy harmonogram realizacji, wskazanie jednostki odpowiedzialnej oraz miarodajny wskaźnik realizacji zadania.”

Pytanie: Czy harmonogram ma zawierać również zadania z 2018 roku, sprzed podpisania umowy na realizację niniejszego zamówienia? W jaki sposób takie zadania mają być zinventaryzowane i wprowadzone?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż harmonogram ma zawierać wszystkie zadania, do których realizacji Wody Polskie są zobowiązane od 1 stycznia 2018 roku, jednak lista zadań określonych w planie ma dotyczyć realnego terminu ich wykonania.

PYTANIE NR 17

Dotyczy: „2) Analiza wewnętrznych procedur udostępniania danych. Mając na uwadze aktualne obowiązujące, a także nowo wprowadzane prawo oraz charakter danych gromadzonych w systemie informacyjnych gospodarowania wodami, Wykonawca przeprowadził analizę zadań ustawowych na wszystkich poziomach organizacyjnych Wód Polskich oraz obowiązków związanych z udostępnianiem informacji, z uwzględnieniem obowiązujących procedur wewnętrznych (zatwierdzonych i zwyczajowych) określających sposób realizacji tych zadań. W wyniku przeprowadzonych analiz Wykonawca przedstawi propozycję optymalizacji i uproszczenia tychże procedur.”

Pytanie: Co oznacza stwierdzenie „mające na uwadze (...) nowo wprowadzane prawo”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż zapis ten dotyczy ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268, z późn. zm.), procedowanej noweli o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (w tym ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko), dwóch projektów rozporządzeń Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie systemu informacyjnego gospodarowania wodami oraz w sprawie zakresu informacji z systemu informacyjnego gospodarowania wodami podlegających udostępnieniu na warunkach określonych w art. 333 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, sposobu ich udostępniania i ponownego wykorzystania oraz wysokości opłat za ich przygotowanie i udostępnienie.

PYTANIE NR 18

Dotyczy: „Zadaniem Wykonawcy będzie organizacja co najmniej trzech 2-dniowych sesji warsztatowych dla członków grupy roboczej oraz wybranych ekspertów. Warsztaty będą podzielone na część wykładową, w ramach której Wykonawca będzie prezentował wyniki swoich analiz oraz część warsztatową polegającą na wspólnym opracowywaniu wybranych zagadnień. Wszelkie koszty związane z organizacją warsztatów poniesie Wykonawca.”

Pytanie: Czy miejsce warsztatów może być dowolnie wybrane przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie powyższego wniosku.

ZMIANA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

Punkt 5 „WYMAGANIA DLA PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik Nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Wynikiem realizacji zadania będzie opracowanie w języku polskim „Planu rozwoju systemu informacyjnego gospodarowania wodami na lata 2018-2022 oraz wsparcie prawne jego funkcjonowania”, w formie dokumentu papierowego (wydruki tekstowe) i elektronicznej (w tym w wersji edytowalnej na płycie CD/DVD) w liczbie sztuk 2 dla każdego formatu. Dokument ten powinien definiować kierunki rozwoju systemów informatycznych

prowadzonych w obszarze systemu informacyjnego gospodarowania wodami na poziomie kraju oraz regionu wodnego i zlewni, co pozwoli na prowadzenie prac w sposób skoordynowany, usystematyzowany i ukierunkowany na dostarczenie rozwiązań zgodnych z obowiązującymi standardami i oczekiwaniami zidentyfikowanych interesariuszy.

Dokument stanowiący przedmiot zamówienia musi być opracowaniem kompletnym i wyczerpującym z punktu widzenia celu, któremu ma służyć.

Wykonawca zdolny do realizacji Etapu I zamówienia powinien dysponować zespołem złożonym z co najmniej 4 specjalistów posiadających wiedzę i doświadczenie w obszarach swoich specjalizacji:

- specjalista ds. gospodarki wodnej,
- specjalista ds. rozwoju systemów IT,
- specjalista ds. GIS,
- specjalista ds. analizy procesów biznesowych.

Szczegóły dotyczące wymaganego wykształcenia i doświadczenia opisane są w pkt 7.2.2 SIWZ.

Kluczowy do osiągnięcia celów zadania będzie aktywny udział pracowników realizujących zadania z zakresu systemu informacyjnego gospodarowania wodami na poziomie kraju i regionu wodnego, gdyż osoby te mają najlepszą wiedzę biznesową na temat realizowanych procesów, funkcjonujących procedur oraz utrzymywanych i rozwijanych systemów informatycznych. W celu zaangażowania odpowiednich osób do udziału w tworzeniu opracowania planuje się powołanie grupy roboczej ds. rozwoju systemu informacyjnego gospodarowania wodami. Zadaniem Wykonawcy będzie organizacja co najmniej trzech 2-dniowych sesji warsztatowych dla członków grupy roboczej oraz wybranych ekspertów (**liczba uczestników w każdej z sesji warsztatowych nie przekroczy 25 osób**). Warsztaty będą podzielone na część wykładową, w ramach której Wykonawca będzie prezentował wyniki swoich analiz oraz część warsztatową polegającą na wspólnym opracowywaniu wybranych zagadnień. **Wykonawca zapewni wszystkim uczestnikom sesji warsztatowych zakwaterowanie w pokojach 1-osobowych lub 2-osobowych z łazienkami, pełne wyżywienie (śniadanie, obiad, kolacja), całodzienny serwis kawowy podczas trwania warsztatów, salę konferencyjną z wyposażeniem niezbędnym do przeprowadzenia warsztatów oraz materiały szkoleniowe. Miejsce warsztatów musi uwzględniać dogodny dojazd środkami transportu zbiorowego. Wykonawca zobowiązany jest uzyskać akceptację Zamawiającego dla każdego z miejsc i terminów warsztatów.** Wszelkie koszty związane z organizacją warsztatów poniesie Wykonawca. Poza informacjami przekazanymi na warsztatach źródłem informacji do opracowania będą:

- ankiety rozesłane przez wykonawcę do interesariuszy systemu informacyjnego gospodarowania wodami,
- informacje zebrane podczas spotkań inwentaryzacyjnych w KZGW i rzgw,
- analiza materiałów źródłowych.

Wynikiem realizacji co najmniej 3 ekspertyz będą dokumenty w języku polskim w formie dokumentów papierowych (wydruki tekstowe) i elektronicznej, w tym w wersji edytowalnej na płycie CD/DVD w liczbie sztuk 2 dla każdego formatu.

Ekspertyzy zostaną opracowane w celu wprowadzenia jednolitych, transparentnych zasad udostępniania informacji i sposobu naliczania opłat za przygotowanie i udostępnienie informacji, uproszczenia procedur oraz oceny możliwości szerokiego otwarcia zasobów

informacyjnych, co w konsekwencji powinno doprowadzić do wzrostu zaufania do administracji publicznej w obszarze gospodarki wodnej oraz podniesienia efektywności realizacji zadań.

Dokumenty stanowiące przedmiot zamówienia muszą być opracowaniami kompletnym i wyczerpującym z punktu widzenia celów, którym mają służyć.

Wykonawca zdolny do realizacji Etapu II zamówienia powinien dysponować zespołem złożonym z co najmniej 3 specjalistów posiadających wiedzę i min. 5-letnie doświadczenie w obszarach takich jak:

- prawo informatyczne,
- udostępnianie informacji sektora publicznego,
- ochrona danych osobowych.

Szczegóły dotyczące wymaganego wykształcenia i doświadczenia opisane są w pkt 7.2.3 SIWZ.”.

PYTANIE NR 19

Prosimy o wymienienie, jakie materiały źródłowe zostaną przekazane przez Zamawiającego Wykonawcy? Dokument wielokrotnie wskazuje na nie jako podstawę przygotowania analizy, jednocześnie nie wskazując konkretnej ich listy. Lista taka jest potrzebna w celu przeanalizowania przez Wykonawcę, czy materiały dostarczone przez Zamawiającego będą wystarczające do realizacji zamówienia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż po podpisaniu umowy Wykonawcy zostaną przekazane materiały dotyczące SIGW wytworzonego w ramach systemu ISOK, w szczególności dokumentacja analityczna modułu SIGW, dedykowane mu procesy biznesowe oraz dokumentacja techniczna z tego obszaru. Dodatkowo, udostępnione zostaną najnowsze projekty rozporządzeń i procedowanych zmian w ustawie Prawo wodne.

PYTANIE NR 20

Prosimy o potwierdzenie, że procedury odbioru przedmiotu Zamówienia nie wliczają się w czas jego wykonania wyznaczony na dzień 31 październik 2019 r.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż 31 października 2019 r. jest terminem ostatecznym końcowego odbioru.

PYTANIE NR 21

Ponadto wnosimy o zmianę terminu składania ofert na 05 czerwca 2019r.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokonał przedłużenia terminu składania ofert do dnia 7 czerwca 2019 r. w wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 29 maja 2019 r.

PYTANIE NR 22

W celu poprawnego oszacowania wartości zamówienia oraz zdefiniowania odpowiednich kroków (ilościowych i czasowych) „Mapy Drogowej” która jest jednym z kluczowych elementów warunków pozacenowych, prosimy o przekazanie pełnej dokumentacji funkcjonalnej wdrożonego SIGW. Jeżeli jest to niemożliwe prosimy o:

1. Wskazanie wszystkich funkcjonalności obecnego SIGW,
2. Przedstawienie wszystkich wymagań funkcjonalnych oraz poza funkcjonalnych obecnego SIGW,
3. Wskazanie wszystkich Systemów Wewnętrznych oraz Zewnętrznych z jakimi SIGW się integruje,
4. Wskazanie wszystkich Systemów Wewnętrznych oraz Zewnętrznych z których SIGW pobiera dane.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż wskazane we wniosku Wykonawcy zagadnienia będą przedmiotem analizy Wykonawcy. Po podpisaniu umowy Wykonawcy zostaną przekazane materiały dotyczące SIGW wytworzonego w ramach systemu ISOK, w szczególności dokumentacja analityczna modułu SIGW, dedykowane mu procesy biznesowe oraz dokumentacja techniczna z tego obszaru.

PYTANIE NR 23

Skoro Zamawiający wskazuje jako dokument strategiczny i programowy dokumentację Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, prosimy o informację czy Zamawiający planuje w kolejnych latach wystąpić o dofinansowanie z POPC na rozbudowę SIGW? Jeżeli tak to prosimy o podanie budżetu jakim dysponuje Zamawiający ponieważ, zgodnie z programem POPC istnieje podział finansowania pomiędzy Wnioskującego a instytucję finansującą dany projekt POPC. Kwota ta jest na tyle istotna, że pozwala w dużym przybliżeniu określić budżet ew. projektu, a co za tym idzie - możliwy koszt jego budowy. Pozwala również względnie pozyskać informacje na temat czasu potrzebnego na zbudowanie systemu uwzględniając wszystkie etapy procesu wytwórczego. Wykonawca podkreśla, że wskazany powyżej budżet i czas to istotne składowe oczekiwanej przez Zamawiającego Mapy drogowej a zatem istotnego elementu oferty – bez wskazania powyższego nie jest możliwe prawidłowe i rzetelne przygotowanie oferty, która nie będzie pozbawiona istotnych ryzyk po stronie Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest przeanalizować i uwzględnić w opracowaniu wszelkie dostępne źródła finansowania i współfinansowania, w szczególności Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

Szacowane koszty realizacji zadań zidentyfikowanych w opracowaniu powinny być przedmiotem analizy Wykonawcy.

PYTANIE NR 24

W celu poprawnego oszacowania wartości zamówienia, prosimy o informację czy Zamawiający udostępni, przed złożeniem oferty do niniejszego postępowania albo po podpisaniu umowy z Wykonawcą, zamodelowane procesy biznesowe realizowane w KZGW i RZGW oraz model danych SIGW wskazane w rozdziale 7 – Załącznik nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia. Proszę jednocześnie o informację jaka jest liczba ww. procesów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż po podpisaniu umowy Wykonawcy zostaną przekazane materiały dotyczące SIGW wytworzonego w ramach systemu ISOK, w szczególności dokumentacja

analityczna modułu SIGW, dedykowane mu procesy biznesowe oraz dokumentacja techniczna z tego obszaru.

PYTANIE NR 25

W związku z obszernym materiałem, jaki Wykonawca musi dostarczyć w ramach koncepcji stanowiącej warunek pozacenowy prosimy o wydłużenie terminu składania ofert o minimum 2 tygodnie. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający publikując postępowanie w dniu 20 maja 2019 przewidział czas na złożenie oferty do 31 maja 2019, co daje 11 dni kalendarzowych. Dobrą praktyką stosowaną na rynku, **również u Zamawiającego** jest przeznaczenie 30 dni na przygotowanie przez Wykonawcę Dokumentacji Zarządczej oraz szczegółowego harmonogramu realizacji projektu (dokumentacji zbliżonej zakresowo i objętościowo do koncepcji wymaganej do złożenia w rzeczowym postępowaniu). Przy zachowaniu 11 dni na złożenie oferty, Zamawiający uniemożliwia rzetelne przygotowanie Oferty.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokonał przedłużenia terminu składania ofert do dnia 7 czerwca 2019 r. w wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 29 maja 2019 r.

Zatwierdził
p.o. Dyrektor
Departamentu Zamówień
Publicznych
Michał Wieloński